Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў
ХОЛСТАУСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]

	Быховский районный
Совет депутатов

  ХОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

30 декабря  2014 г. № 7-2
​​​​​​​​​​​          в. Холстава                               ​​​​​​​​​​​                                                                 д. Холстово
О бюджете сельсовета

на 2015 год

         На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2 пункта   1 статьи 17  Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»  Холстовский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Утвердить бюджет сельсовета на 2015 год  по расходам  в сумме 850407,0 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 850407,0 тысячи рублей.

2. Установить на   2015 год:

доходы бюджета сельсовета в сумме 850407,0 тысячи рублей согласно  приложению 1.

расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов  по  разделам,   подразделам   и  видам  расходов  в  сумме   850407,0,0 тысячи рублей согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений  в соответствии с ведомственной классификацией расходов  бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета в сумме  850407,0 тысячи рублей согласно приложению 3.

  3.  Установить размер оборотной кассовой наличности по  сельскому бюджету на 1 января 2016 г. в сумме 5500,0 тысячи рублей.

  4. Создать в 2015 году в бюджете сельсовета  резервный фонд Холстовского сельского  исполнительного   комитета  и    установить  его в   размере  6859,0,0 тысячи рублей.
  5.  Установить  на 2015 год лимит долга Холстовского сельского Совета депутатов и сельисполкома  в размере 100,0 тысячи  рублей.

  6.   Сельисполкому:

  6.1. принять меры, необходимые для реализации настоящего решения;

 6.2. в 2015 году при необходимости в установленном порядке вносить Холстовскому  сельскому Совету депутатов предложения об уточнении отдельных показателей  бюджета  сельсовета на 2015 год.
         7.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

Председатель Холстовского
сельского  Cовета  депутатов                                                 Е.К. Янина

	Приложение 1

к решению Холстовского

сельского Совета депутатов

от 30.12.2014  № 7-2

Доходы  бюджета Холстовского сельсовета  на 2015 год
                                                                                                     тысяч рублей
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	685 965,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	611 699,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	611 699,0

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	611 699,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	611 699,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	67 382,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	27 694,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	27 694,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	27 694,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	39 688,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	39 688,0

	Налог на недвижимость физических  лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	39 688,0

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	6 884,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	6 884,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	6 884,0

	Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	6 884,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	164 442,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	164 442,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	164 442,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	164 442,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	850 407,0

	Приложение 2

к решению Холстовского

сельского Совета депутатов

от 30.12.2014 № 7-2

	Расходы  бюджета на 2015 год по функциональной  классификации расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

тысяч рублей

	Наименование
	Вид бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46
	01
	00
	00
	738087,0

	Государственные органы общего назначения
	46
	01
	01
	00
	731228,0

	Органы местного управления и самоуправления
	46
	01
	01
	04
	731228,0

	Резервные фонды
	46
	01
	09
	00
	6859,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	46
	01
	09
	04
	6859,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46
	06
	00
	00
	112320,0

	Благоустройство населенных пунктов
	46
	06
	03
	00
	112320,0

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	850407,0

	Приложение 3

к решению Холстовского

сельского Совета депутатов

30.12.2012 № 7-2

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2015 год

                                                                                                     тысяч рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Холстовский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	850407,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	738087,0

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	731228,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	731228,0

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	6859,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	6859,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	112320,0

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	112320,0

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	850407,0